
 

 
Tjänsteskrivelse 1 (4) 

2017-06-13 Dnr SN 2017-11 

 
 
 

 

 Socialförvaltningen 
Åsa Haraldsson, ekonom 
Laila Hämäläinen, Tina Andersson & 
Ulla Salmela-Trosell, avd chefer 

Socialnämnden 
 
 

 

 
 
 

Socialnämndens månadsuppföljning maj 2017 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner den ekonomiska uppföljningen per den 

31 maj. 

Beslutsmotivering 
Socialnämndens verksamheter visar sammantaget per den siste maj ett positivt 
resultat med 19,9 mnkr.  

För det ekonomiska biståndet redovisas en positiv avvikelse med 5,4 mnkr. 
Antalet hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd är i snitt 70 stycken färre per 
månad jämfört med motsvarande period år 2016, exklusive flyktinghushållen. 
Utbetalningen i snitt i kronor per hushåll och månad ligger för det ekonomiska 
biståndet 207 kronor högre än under perioden januari-maj 2016. 
Flyktinghushållen med utbetalt bistånd är 163 stycken fler per månad i snitt 
hittills i år jämfört med förra året.  

HVB unga och vuxna redovisar ett överskott per den sista maj med 10,9 mnkr. 
HVB unga redovisar ett överskott med 4,8 mnkr och HVB vuxna visar ett 
överskott med 6,1 mnkr. 

Även den bosociala verksamheten redovisar för perioden ett positivt resultat 
med 0,9 mnkr. Familjehem redovisar ett resultat i nivå med budget efter att 
retroaktiva medel erhållits från Migrationsverket för placerade ensam-
kommande barn. Utredningsplaceringar redovisar ett positivt resultat med 
1,8 mnkr. Socialnämnden och gemensamma funktioner, inklusive 
alkoholhandläggning, visar ett överskott med 0,6 mnkr.  

./. Till handlingen finns en bilaga; Ekonomiskt bistånd 2017. 
  



 

 
 2 (4) 

 

 

SAMMANSTÄLLNING ÖVER SOCIALNÄMNDENS RESULTAT 
JANUARI – MAJ 2017 JÄMFÖRT MED BUDGET (TKR) 

 
* Kostnaden för ensamkommande flyktingbarn täcks av ersättning från Migrationsverket. 

Nedan följer kommentarer till verksamheterna i tabellen. 

NÄMND OCH GEMENSAMMA FUNKTIONER 
Nämndverksamheten och dess gemensamma funktioner redovisar för perioden 
ett överskott med 644 tkr. I denna post ingår förutom arvoden och 
administrationen och utskick av handlingar till nämnd, alkoholhandläggningen 
och debitering av taxor för tillsyn.  

EKONOMISKT BISTÅND 
För det ekonomiska biståndet (exkl. flyktingar) redovisas fram till den sista 
mars en nettokostnad om 89 mnkr och detta är 5,4 mnkr lägre än vad som är 
budgeterat. Antalet bidragshushåll per månad är 70 stycken färre i snitt än 
under samma period år 2016 (exklusive flyktinghushåll). Snittutbetalningen per 
hushåll och månad ligger 207 kronor högre per hushåll jämfört med föregående 
år. För ekonomiskt bistånd flyktingar är antalet hushåll 163 stycken fler och 
snittutbetalningen i kr per hushåll och månad för denna kategori har minskat 
med 1 868 kr jämfört med 2016. Ekonomiskt bistånd flyktingar belastar ej 
nämndens verksamhet, utan kommunstyrelsen debiteras månadsvis i efterskott 
för faktiska kostnader. 

Arbetet med att minska antalet hushåll i långvarigt biståndsbehov är prioriterat. 
På avdelningen pågår sedan september 2016 ett arbete inom viss avgränsad del 
av målgruppen. Det innebär att socialsekreterarna har 2-3 ärenden per tjänst 
med ärenden från målgruppen för att få igång processen mot självförsörjning. 
Barnfamiljer är prioriterade bland dessa ärenden. Uppföljning av processen och 
vilka arbetssätt som används följs upp månatligen i samtal med närmaste chef.  
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Vi kan se ett trendbrott som innebär att det långsiktiga och fokuserade 
arbetssättet med långvarigt biståndsbehov börjar ge resultat då förvaltningen nu 
även avslutar ärenden som har varit aktuella mellan 2-4 år. En större 
uppföljning på gruppnivå gjordes i mars. Syftet med uppföljningen var i första 
hand att få mer fördjupad och systematiskt insamlad information om 
stegförflyttning, hur vi har arbetat och vilket arbetssätt/metod som bedöms 
fungera. Den insamlade kunskapen kommer att vara ett viktigt beslutsunderlag 
i det fortsatta strategiarbetet avseende hur prioritering av arbetet med 
målgruppen långtidsberoende ska ske i praktiken. 

Ytterligare en process som påbörjats gällande målgruppen långtidsberoende är 
att få igång samarbetet med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och 
Regionen angående de s.k. 0-klassade som står utanför socialförsäkrings-
systemet och som har behov av samordnad rehabilitering. Frågan har varit uppe 
i beredningsgruppen för Samordningsförbundet Centrala Östergötland och två 
möten har skett ihop med Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Tyvärr 
har vi inte lyckats få med representanter från Regionen på tillräcklig hög 
chefsnivå. Frågan kommer att processas vidare i beredningsgruppen i 
Samordningsförbundet. 

Arbetet med att göra samordnade individuella planeringar (SIP)med Regionen 
fortsätter men behöver intensifieras från båda parter.  

BOSOCIALA VERKSAMHETEN 
Nettokostnaden för den bosociala verksamheten per den siste maj uppgår till 
4,9 mnkr, vilket ger ett överskott med 0,9 mnkr för perioden. Antalet sociala 
stödkontrakt var i maj 199 st. Det är fortsättningsvis en hög betalningsgrad hos 
dem som har bistånd i form av stödkontrakt och den ligger runt 95 %.  

Bostadsbristen i kommunen är väl känd och det innebär för vissa personer att 
de inte kvalificerar sig för en bostad på ordinarie bostadsmarknaden, varför det 
finns ett kontinuerligt behov av sociala stödkontrakt. Anhörigfamiljer till 
ensamkommande barn samt ensamkommande barn som är över 21 år är 
sammantaget en målgrupp som behöver insatser från socialtjänsten. Social-
förvaltningen har i dag begränsade möjligheter att lösa målgruppens 
bostadsproblem.  

HVB 
HVB verksamheten redovisar ett överskott per den siste maj med 10,9 mnkr. 
Både HVB generella avtal och särskilda avtal visar plus resultat. Överskottet 
fördelar sig med 4,8 mnkr för HVB unga och 6,1 mnkr för HVB vuxna.  

Inom de särskilda avtalen inryms bl.a. placeringar på SiS institutioner, 
skyddade boenden samt så kallad annan dygnsvård. Socialnämnden är enligt 
föreskrifterna (SOSFS 2014:4) om våld i nära relationer skyldiga att vid behov 
erbjuda boende som motsvarar den våldsutsattas behov av skydd med 
utgångspunkt i utredningen och riskbedömningen. 
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Bakom insatsen/begreppet annan dygnsvård ingår personer med ett omfattande 
behov av stöd och hjälp. Exempel på problematik hos dessa personer kan vara 
psykiatri, missbruk och kriminalitet. Dessa personers behov kan inte tillgodo-
ses på ett HVB, alternativt att personen varit placerad på HVB men att 
upprepade sammanbrott skett.  

FAMILJEHEM 
Familjehem unga, vuxna, jourhem och akuthem redovisar ett litet överskott per 
den siste maj med 85 tkr. 

Linköpings kommun har ett väl utbyggt stöd för de egna familjehemmen och 
följer SKL:s rekommendationer om ersättningar. Socialförvaltningen har de 
senaste åren allt oftare haft behov av att föreslå högre ersättningar än de av 
SKL rekommenderade, främst på grund av att uppdragen är komplexa och 
krävande och/eller att socialförvaltningen övertar ett familjehem från en privat 
organisation.  

I maj 2017 var 191 barn aktuella för stadigvarande vård, 40 stycken av dessa 
var placerade i så kallade konsulentstödda familjehem. Jourhemsplaceringarna 
var i maj 32 stycken.  

UTREDNINGSPLACERINGAR 
Verksamheten visar ett positivt resultat med 1,8 mnkr. Det finns sedan många 
år ett restriktivt förhållningsätt till att utreda föräldrar/barn på externa utred-
ningshem. Orsaken är dels kostnaden, dels att det kan finnas en fördel med att 
utreda barn och föräldrar i deras hemmiljö. Socialförvaltningen har ett eget 
utredningsteam och utökning av teamet har skett under 2016.  

BARNAHUS 
Barnahus redovisar ett positivt resultat med 0,2 mnkr. 

Socialförvaltningen 
 

 
Anita Lhådö, socialchef 

 
 

 
Åsa Haraldsson, ekonom 
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